
2021 年（令和３年）５月 31 日 

 

３年生保護者の皆様 

 

福山市立駅家南中学校 

校   長   田丸  誠 

 

３年生進路説明会（自宅でのオンライン）のご案内 

 

 向暑の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育推進の

ため，ご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

さて，現在も新型コロナウイルスの感染拡大が見られ，広島県に発令された緊急事態宣言

も６月１８日（金）まで延長となりました。いまだに収束がみられない状況を踏まえ，より

一層の緊張感をもって，感染症対策に万全を期する必要があります。 

つきましては，感染拡大防止の観点から，次のとおり，オンラインで３年生進路説明会

を行います。大変ご多用とは存じますが，ご参加の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 日 時   ６月１６日（水） １５：４０～１６：３０ 

                 ※１０分前までには，画面やマイク等の設定を行

い，Meetに参加してください。 

  

２ 開催方法   Chromebookを活用してのオンライン 

  

３ 内 容   （１）進路実現に向けて 

        （２）高等学校の種類と入試制度について 

        （３）高等学校・高等専門学校について 

        （４）本校の推薦基準について 

（５）進路関係日程について 

（６）進路希望調査の書き方について 

（７）その他 

 

４ 参加方法   ・Chromebookの Meet機能を活用して，自宅からご参加いただく 

          形態です。 

         ・当日の円滑な実施に向けて，事前（６月９日水曜日の予定）に生

徒が自宅で Meetに参加する機会を持ち，自宅からの接続環境を確

認するなどの準備を行います。  

         ・当日は生徒が Chromebook を持ち帰り，Meet に参加できる設定を

行い，生徒・保護者で一緒に Meetに参加していただきます。          

 

５ その他    ・当日の日程，生徒の下校時刻，Meetへの参加方法等の詳細は，別

途ご案内します。 

          ・進路説明会についてご質問などありましたら，ご連絡ください。    

                   担 当：福山市立駅家南中学校 
第３学年主任 小林 大輔 

℡:084-976-0885 


